
 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 

16/09, 12/11, 01/13 i 02/18) Gradonačelnik Grada Pule, dana 05. lipnja 2018. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

 

Osniva se Povjerenstvo za odštetne zahtjeve trećih osoba u sljedećem sastavu: 

 

 Sonja Gadžić, Savjetnik 1. za proračun i gospodarstvo, Upravni odjel za financije i opću 

upravu, predsjednica povjerenstva, a u slučaju spriječenosti Igor Fabris Voditelj odsjeka 

za proračun i gospodarstvo kao zamjenik predsjednice povjerenstva,  

 Nebojša Nikolić, Viši savjetnik za poslove pravnog zastupanja, Služba za zastupanje 

Grada, član povjerenstva, a u slučaju spriječenosti Nina Bakić Viši savjetnik za poslove 

pravnog zastupanja kao zamjenski član, 

 Tamara Plec, Voditelj pododsjeka za održavanje i promet, Upravni odjel za prostorno 

uređenje, komunalni sustav i imovinu, član povjerenstva, a u slučaju spriječenosti 

Vanesa Lončar Savjetnik 1. za održavanje komunalne infrastrukture kao zamjenski član, 

 Ivana Vujinović Legović, Savjetnik 1. za imovinsko pravne poslove, Upravni odjel za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, a u slučaju spriječenosti Milan Korica, 

Savjetnik 1. za imovinsko pravne poslove kao zamjenski član. 

 

II 

 

Zadaća Povjerenstva iz točke I ovog Zaključka je da sukladno odredbama Zakona o 

obveznim odnosima („Narodne novine“ broj 35/05, 41/08, 125/11, 78/15, 29/18) po 

zaprimljenom odštetnom zahtjevu ili pokrenutoj parnici za naknadu štete za svaki pojedini 

štetni događaj razmotri i ocijeni sve podatke, isprave i saznanja iz nadležnosti pojedinih 

upravnih tijela te da o utvrđenom sačini zapisnik s prijedlogom o osnovanosti zahtjeva.  

Povjerenstvo utvrđuje činjenice vezane za odštetne zahtjeve i od trgovačkih društava 

za poslove povjerene im ugovorom ili programom usvojenim od strane nadležnih tijela Grada 

Pula - Pola. 

 

III 

 

 Zadužuju se Upravni odjel za financije i opću upravu, Upravni odjel za prostorno 

uređenje, komunalni sustav i imovinu te Služba za zastupanje Grada da u okviru svojih 

nadležnosti obavljaju sve administrativne i stručne poslove za potrebe rada Povjerenstva u 

okviru svoje nadležnosti. 

 Administrativne poslove za potrebe Povjerenstva kao i sazivanje sjednica 

Povjerenstva vodi Upravni odjel za financije i opću upravu. 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=96
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=97
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=98
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12058
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=27649


 

 

IV 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:023-01/18-01/294 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0098-18-4 

Pula, 05. lipnja 2018. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I . PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 2/18).  
 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM 
 

Svrha osnivanja Povjerenstva je da sukladno odredbama Zakona o obveznim 
odnosima („Narodne novine“ broj 35/05, 41/08, 125/11, 78/15, 29/18) po zaprimljenim 
odštetnim  zahtjevima ili pokrenutim  parnicama za naknadu štete za svaki pojedini štetni 
dogañaj razmotri i ocijeni sve podatke, isprave i saznanja iz nadležnosti pojedinih upravnih 
tijela te da o utvrñenom sačini zapisnik s prijedlogom o osnovanosti zahtjeva.  

Povjerenstvo utvrñuje činjenice vezane za odštetne zahtjeve i od trgovačkih društava 
za poslove povjerene im ugovorom ili programom usvojenim od strane nadležnih tijela Grada 
Pula - Pola. 

Zaprimljeni zahtjevi za odštetu od strane trećih osoba ili već pokrenute parnice za 
naknadu štete će se razmotriti te rješavati u rokovima predviñenim zakonskim propisima kako 
bi se izbjegli dodatni troškovi, naknade i kamate.  

 Upravni odjel za financije i opću upravu, Upravni odjel za prostorno ureñenje, 
komunalni sustav i imovinu te Služba za zastupanje Grada će u okviru svojih nadležnosti 
obavljati sve administrativne i stručne poslove za potrebe rada Povjerenstva u okviru svoje 
nadležnosti. 

 Administrativne poslove za potrebe Povjerenstva kao i sazivanje sjednica Povjerenstva 
vodi Upravni odjel za financije i opću upravu. 

Slijedom svega navedenog, predlaže se osnivanje Povjerenstva za odštetne zahtjeve 
trećih osoba kao u prijedlogu Zaključka. 
 

 III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA P ROVEDBU 
AKTA 
 

Za realizaciju ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada 
Pule. 
 
Pripremio: 
Savjetnik 1. za proračun i gospodarstvo 
Sonja Gadžić 
  

P.O. GRADONAČELNIKA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

 


